
106430"960102
№615
от 30.12.2019

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

30/2. АР/9 № 6SS

О плане организации конференций, семинаров, выставок, переговоров, встреч,
совещаний, съездов, конгрессов учреждениями Федерального агентства по

недропользованию на 2020 год

В целях координации и обеспечения организации конференций, семинаров,
выставок, переговоров, встреч, совещаний, съездов, конгрессов учреждениями
Федерального агентства по недропользованию на 2020 год, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план организации конференций, семинаров, выставок,
переговоров, встреч, совещаний, съездов, конгрессов учреждениями Федерального
агентства по недропользованию на 2020 год (далее - План организации
мероприятий) согласно приложению.

2. Управлению финансово-экономического обеспечения (М.А. Айвазова)
обеспечить выделение целевой субсидии в целях организации конференций,
семинаров, выставок, переговоров, встреч, совещаний, съездов, конгрессов
учреждениями Федерального агентства по недропользованию на 2020 год,
указанных в приложении к настоящему приказу.

3. Управлениям: геологии твердых полезных ископаемых (А.В. Руднев),
геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений (H.J1. Ерофеева),
геологических основ, науки и информатики (К.А. Коронкевич) обеспечить
координацию подведомственных организаций и выполнение Плана организации
мероприятий по направлениям деятельности.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Руководителя А.Ф. Морозова.

И.о. руководителя Федерального агентства
по недропользованию С.А. Аксенов

L
J



Приказ подготовлен Управлением геологических основ, науки и информатики
Федерального агентства по недропользованию

Начальник Управления

СОГЛАСОВАНО:

К.А. Коронкевич

А.Ф. Морозов

С.А. Аксенов

/

О.С. Каспаров

Д.Н. Данилин

А.В. Руднев

\-t_J~~ Н.Л. Ерофеева

М.А. Айвазова

А.А. Гермаханов

Е.В. Соболева

Список рассылки:
1 экз. в дело (оригинал),
А.Ф. Морозов - 1 экз. (копия)
С.А. Аксенов - 1 экз. (копия)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
К.А. Коронкевич - 1 экз. (копия)
А.В. Руднев- 1 экз. (копия)
Н.Л. Ерофеева - 1 экз. (копия)
М.А. Айвазова - 1 экз. (копия)
А.А. Гермаханов - 1 экз. (копия)
ФГБУ «ВСЕГЕИ» - 1 экз. (копия)
ФГБУ «ВНИИОкеангеология» - 1 экз. (копия)

Анохина Е.Н.
8-499-254-70-7

00 98758



Приложение

к приказу Роснедр

от 3a/j?.*ot9 № <*УУ

План организации конференций, семинаров, выставок, переговоров, встреч, совещаний, съездов, конгрессов, учреждениями
Федерального агентства по недропользованию на 2020 год

№

1.

2.

3.

4.

5.

Наименование
мероприятия

Организация переговоров, встреч, совещаний в рамках 52 сессии
Комиссии (подкомиссии) ООН по границам континентального
шельфа для презентации и защиты пересмотренного частичного
представления Российской Федерации в отношении континен-
тального шельфа Российской Федерации в Северном Ледовитом
океане
Организация переговоров, встреч, совещаний в рамках Россий-
ского инвестиционного форума.

Организация рабочего совещания «Возможности современных
аэрогеофизических технологий для повышения эффективности
геолого-съемочных и прогнозно-поисковых работ»
Организация переговоров, встреч, совещаний в рамках выставки
и конференции Ассоциации Горняков и Старателей Канады
PDAC 2020 (International Convention, Trade Show & Investors Ex-
change)
Организация переговоров, встреч, совещаний, в рамках 36 сес-
сии Международного геологического конгресса и выставки Geo-
Ехро-2020

Сроки и место
проведения

Февраль 2020
Нью-Йорк
США

12-14 февраля 2020 г.
Сочи

25-28 февраля 2020 г.
Санкт-Петербург
Россия
1-4 марта 2020
Торонто
Канада

2-8 марта 2020
Нью Дели
Индия

Подразделения
Роснедр,

отв. за подготовку и
проведение

мероприятия
Управление геологических ос-
нов, науки и информатики

Управление геологии твердых
полезных ископаемых

Управление геологических ос-
нов, науки и информатики

Управление геологии твердых
полезных ископаемых

Управление геологических ос-
нов, науки и информатики

Управление геологии нефти и
газа, подземных вод и соору-
жений

Предприятия отрасли,
ответственные за под-
готовку и проведение

мероприятия

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»



6.

7.

8.

9.

10.

Организация ежегодного заседания Межведомственного страти-
графического комитета и 66 сессии палеонтологического обще-
ства России (с участием представителей подведомственных ор-
ганизаций Роснедра, геологических институтов РАН и Минобр-
науки)

Организация переговоров, встреч, совещаний в рамках XXIII Пе-
тербургского международного экономического форума

Организация переговоров, встреч, совещаний в рамках 18-ой
Международной рабочей встречи по проекту «Глубинные струк-
туры и металлогения Северной, Центральной и Восточной
Азии»

Организация переговоров, встреч, совещаний в рамках 53 сессии
Комиссии (подкомиссии) ООН по границам континентального
шельфа для презентации и защиты пересмотренного частичного
представления Российской Федерации в отношении континен-
тального шельфа Российской Федерации в Северном Ледовитом
океане

Организация переговоров, встреч, совещаний в рамках VI Во-
сточного экономического форума (ВЭФ-2020)

6-10 апреля, 2020
Санкт -Петербург
Россия

3-6 июня 2020
Санкт-Петербург
Россия
Июль 2020
Санкт-Петербург
Россия

Август 2020
Нью-Йорк
США

Сентябрь 2020
Владивосток
Россия

Управление геологии твёрдых
полезных ископаемых

Управление геологических ос-
нов, науки и информатики

Управление геологических ос-
нов, науки и информатики

Управление геологических ос-
нов, науки и информатики

Управление геологических ос-
нов, науки и информатики

Управление геологии твер-
дых полезных ископаемых

Управление геологии нефти
и газа, подземных вод и со-
оружений

Управление геологических
основ, науки и информатики

Управление делами

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»



11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Организация переговоров, встреч, совещаний в рамках XXIV
сессии Межправительственного совета стран СНГ по разведке,
использованию и охране недр.

Организация переговоров, встреч, совещаний в рамках 54 сессии
Комиссии (подкомиссии) ООН по границам континентального
шельфа для презентации и защиты пересмотренного частичного
представления Российской Федерации в отношении континен-
тального шельфа Российской Федерации в Северном Ледовитом
океане
Организация рабочего совещания
«Состояние работ по созданию Государственной сети опорных
геолого-геофизических профилей, параметрических и сверхглу-
боких скважин на 01.10.2020»
(с оценкой качества и геологической информативности выпол-
ненных работ)
(26 заседание Геологической секции Научно-Методического Со-
вета
по региональной геофизике, параметрическому и сверхглубо-
кому бурению)

Организация рабочего совещания по оценке результатов, каче-
ства и прогнозно-поисковой эффективности выполненных в 2020
г. работ по региональному геологическому изучению недр (с
участием подрядных организаций, Научно-редакционного совета
Роснедра, Главной редакционной коллегии по геологическому
картографированию, Ученого совета ФГБУ «ВСЕГЕИ»)
Организация, переговоров, встреч, совещаний на X международ-
ном форуме «Арктика: Настоящее и будущее»

Организация встреч и переговоров на 12-м научном семинаре по
вопросам континентального шельфа в СЛО

Организация и проведение международного семинара по органи-
зации регионального экологического плана работ в пределах
Срединно-океанического хребта (Совместно с Международным
органом по морскому дну)

Сентябрь 2020
Ташкент
Республика Узбекистан

Ноябрь 2020
Нью-Йорк
США

Ноябрь 2020
Санкт-Петербург
Россия

Декабрь 2020
Санкт-Петербург
Россия

Декабрь 2020
Санкт-Петербург
Россия
Не определено

31 мая-3 июня 2020
Санкт-Петербург
Россия

Управление геологических ос-
нов, науки и информатики

Управление геологических ос-
нов, науки и информатики

Управление геологических ос-
нов, науки и информатики

Управление геологических ос-
нов, науки и информатики

Управление геологических ос-
нов, науки и информатики

Управление геологических ос-
нов, науки и информатики

Управление геологии твер-
дых полезных ископаемых

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФГБУ «ВНИИОкеан-
геология»



18.

19.

20.

21.

Организация переговоров, встреч, совещаний на ежегодной меж-
дународной конференции и выставке Европейской ассоциации
геологов и инженеров (EAGE Conference & Exhibition 2020)

Организация, переговоров, встреч, совещаний на заседании 36-й
сессии Научного комитета по изучению Антарктики (SCAR),
участие в открытой научной Конференции SCAR

Организация и проведение объединённого мероприятия между-
народной конференции по оценке ресурсов сульфидных руд

(совместно с МОМД) и международной конференции по океан-
ским сульф рудам совместно с проектом InterRidge

Организация, переговоров, встреч, совещаний на X международ-
ном форуме «Арктика: Настоящее и будущее»

8-11 июня 2020
Амстердам
Нидерланды

июль-
август 2020
Хобарт Австралия

Сентябрь
2020
Санкт-Петербург
Россия

Декабрь
2020
Санкт-Петербург
Россия

Управление геологии нефти
и газа, подземных вод и со-
оружений

Управление геологических ос-
нов, науки и информатики

Управление геологии твер-
дых полезных ископаемых

Управление геологии нефти
и газа, подземных вод и со-
оружений

ФГБУ «ВНИИОкеан-
геология»

ФГБУ «ВНИИОкеан-
геология»

ФГБУ «ВНИИОкеан-
геология»

ФГБУ «ВНИИОкеан-
геология»

Учреждения, ответственные за подготовку и проведение мероприятия ежеквартально после завершения мероприятия направляют
в соответствующие подразделения Роснедра информационно-аналитический отчет.


